ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0411/2018.                                                      Em, 19 de novembro de 2018.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO QUE
PROVIDENCIE  A REFORMA DA CAPELA
MORTUÁRIA DO BAIRRO SAMBURÁ EM TAMOIOS.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito solicitando a reforma da Capela Mortuária do Bairro Samburá em Tamoios.

Sala das Sessões, 19 de novembro de 2018.

RAFAEL PEÇANHA DE MOURA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Nosso mandato recebeu diversas reclamações sobre o péssimo estado de conservação da
Capela Mortuária situada no Bairro Samburá, em Tamoios. A Capela precisa de melhorias e
reformas a fim de proporcionar aos munícipes condições dignas tão necessárias nos
momentos mais difíceis.

Diante do relevo social da matéria, pedimos o apoio dos Nobres Pares.